
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quarta-feira,  11 de março de 2015. Ano II, Edição 296  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 214/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 02 de março de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora RITA DE CASSIA MOREIRA DA SILVA, do Cargo 
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 10 de março de 2015. 

 

 
 
 

 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 215/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 

 
R E S O L V E, 

 
I - NOMEAR, a contar de 02 de março de 2015, nos termos do 

Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, a senhora CYBELE SANTANA DA SILVA, no Cargo 
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 10 de março de 2015. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 216/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 02 de março de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora MARIA DO AMPARO MARTINS FONSECA, do Cargo 
Comissionado de Gerente do Departamento de Planejamento, CCL-3. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 10 de março de 2015. 

 

 
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 217/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 02 de março de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, a senhora GRAZIELA DA COSTA BATISTA, no Cargo 
Comissionado de Gerente do Departamento de Planejamento, CCL-3. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 10 de março de 2015. 
 

 
 



 
Manaus, quarta-feira, 11 de março de 2015 

 
Edição 296 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 218/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus, 

 
CONSIDERANDO o Grupo de Trabalho  Constituído pelo Ato da 

Presidência n. 070/2015-GP/DIAD; 
 

RESOLVE 
 

I - INTEGRAR ao Grupo de Trabalho  Constituído pelo Ato da 
Presidência n. 070/2015-GP/DIAD, a servidora CYBELE SANTANA DA 
SILVA,  na função de assessor, a contar de 02 de março de 2015. 
 

II - ATRIBUIR, a servidora supracitada gratificação no valor 
correspondente a  25 UFM´s pela execução de trabalhos técnicos fora 
das atribuições normais do cargo, conforme o disposto no art. 197, IV, da 
Lei nº 1.118/1971. 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 
Manaus, 10 de março de 2015. 

 

 
 
 

 



 

 

 

 


